
平成 26年 3 月 19 日（水）

東京都新宿区

新宿区立 新宿リサイクル活動センター

本日、リサイクル・環境対策委員会の代表者にて、新宿リサイクルセンターを視察

してまいりました、環境に配慮した設備を中心に視察を行いましたが、3R の活動の取

り組みも素晴らしいものがあり、非常に勉強になる視察でした。

新宿リサイクル活動センター・・・

3R（リデュース・リユース・リサイクル）を

推進する区民の活動拠点として、不用品再

利用やリサイクル講座などゴミの減量に向

けた取り組みを行っています。

視察してまいりました。

太陽光パネルと屋上緑化が見事に調和してました。 平面の太陽光パネルについて・・・。

センターについての話をうかがいました。 リサイクルについて・・・。

リサイクルされた品々を見させていただきました。 分別がわかりやすくされておりました。


